



FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FISM

PROYECTO: GALERA SEGUNDA ETAPA

LOCALIDAD: AHUEHUEYO

PRE SUPUESTO

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.UNITARIO	IMPORTE
ALBAÑILERÍA					
	CONSTRUCCIÓN DE MURO DE BLOCK DE 12 X 20 X 40 ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4	M2	87.85	\$ 383.00	\$ 33,646.55
	CONSTRUCCIÓN DE CASTILLO CON MEDIDAS DE 12 X 15 CM ARMADO CON 4 VARILLA # 3 Y ESTRIBOS DE ALAMBRÓN @ 20 CM	ML	25.2	\$ 353.00	\$ 8,895.60
	CONSTRUCCIÓN DE CADENA CON MEDIDAS DE 12 X 20 CM ARMADO CON 4 VARILLAS DEL # 3 Y ESTRIBOS DE ALAMBRÓN @ 20 CM	ML	87.85	\$ 320.00	\$ 28,112.00
	APLANADO ACABADO FINO CON MEZCLA EN CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4	M2	188.87	\$ 182.00	\$ 34,374.34
	PINTURA VINÍLICA APLICADO A DOS MANOS CON BROCHA Y RODILLO	M2	188.87	\$ 60.00	\$ 11,332.20
	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TELA CICLÓNICA, ANCLADA A TUBOS DE PTR DE 1 1/2" CON UNA ALTURA DE 1.80 MTS	M2	169.2	\$ 398.00	\$ 67,341.60
	CONSTRUCCIÓN DE SOBREPISO EN LOSA ACTUAL DE 8 CM DE ESPESOR ARMADO CON MALLA PARA LOSA 6-6/6-6 CON ACABADO PULIDO ESCOBILLADO	M2	334	\$ 326.70	\$ 109,117.80
ESTRUCTURA					

CIMBRA EN COLUMNAS CIRCULARES CUALQUIER ALTURA CON SONOTUBO O SIMILAR 35 CM DE DIAMETRO INCLUYE DESCIMBRADO, MADERA DE REFUERZO CON DUELA DE 3X3X1". RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE FUERA DE LA OBRA Y LIMPIEZAS.

ML 65.50 \$ 275.00 \$ 18,012.50

COLUMNA DE SECCION CIRCULAR DE 35 CMS DE DIÁMETRO, CONCRETO F'C=250 KG/CM2 FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA TAMAÑO MÁXICO DE AGREGADO DE 3/4", ARMADO CON 4 VARILLAS DEL #4, Y 4 VARILLAS # 3, ESTRIBOS DE #2 @ 20 CMS, EL ARMADO SE PROYECTA DESDE EL ARMADO DE ZAPATA, INCLUYE PINTURA VINIL-ACRILICA, COLOCACIÓN, VIBRADO Y DESCIMBRADO

ML 65.50 \$ 950.63 \$ 62,266.27

SUMINISTRO, FABRICACION, MONTAJE, NIVELACIÓN, PLOMEO DE CABRILLA METALICA CON MONTEN DOBLE DE 8" CALIBRE 14 CON UN PERALTE CENTRAL DE 2.50 MTS REFUERZO LONGITUDINAL DE MONTÉN DOBLE DE 8" CAL.14, INCLUYE EL ANCLAJE EN COLUMNAS, SOLDADURA Y TORNILLERÍA, FONDO ANTICORROSIVO Y PINTURA DE ESMALTE APLICADA CON PISTOLA A 2 MANOS, CORTES, AJUSTES Y MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

PZA 7.00 \$ 15,836.00 \$ 110,852.00

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MONTÉN DE 4"X2" CALIBRE 14 EN TECHUMBRE PARA RECIBIR LÁMINA GALVANIZADA.

KG 2,341.49 \$ 58.00 \$ 135,806.42

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMINA CALIBRE 26 INCLUYE: CORTES, TORNILLOS, RONDANAS, CALAFATEADO, ANDAMIOS, LIMPIEZAS, Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN E INSTALACIÓN, TRABAJO TERMINADO.

M2 647.00 \$ 380.00 \$ 245,860.00

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUMBRERA DE LÁMINA GALVANIZADA CALIBRE 26 INCLUYE: CORTES, TORNILLOS DE FIJACIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

ML 32.35 \$ 350.00 \$ 11,322.50

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PORTERÍA Y CANASTA DE BASQUETBOL A BASE DE TUBO DE 3", ANCLADO A PISO CON ANCLAS Y/O TORNILLOS

LOTE 2.00 \$ 12,800.00 \$ 25,600.00

PINTURA DE RAYAS DELIMITANDO AREAS DE JUEGO EN PISO.

LOTE 1.00 \$ 7,326.15 \$ 7,326.15

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CANALÓN DE LÁMINA CALIBRE 26 R-101 CALIBRE 26 CON 89 CMS.DE DESARROLLO INCLUYE DOBLECES,TAQUETES Y TORNILLOS.

ML 32.35 \$ 368.00 \$ 11,904.80

INSTALACIONES

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO DE P V C SANITARIO 102 MM. INCLUYE CODO, PARA PASO DE AGUA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FIJACIÓN, TRABAJO TERMINADO.

ML 12.00 \$ 395.00 \$ 4,740.00

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 6 LÁMPARAS DE ESPIRAL DE 105 WATS INCLUYE 4 SALIDAS ELECTRICAS, DUCTERÍA,CABLE THW CALIBRE 10 AWG, Y 12 AWG SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CENTRO DE CARGA 2 INTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMPERES TIPO QO, CORTES, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN

LOTE 1.00 \$ 15,704.47 \$ 15,704.47

SUBTOTAL \$ 942,215.20

\$ 150,754.43

I.V.A.

TOTAL \$ 1,092,969.63